
ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 259 - 03 DE FEVEREIRO DE 2026 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 6F78E03BEACD3B8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PORTARIA Nº 34/2026, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Dispõe sobre a nomeação de membros 
para a Comissão Permanente de 
Organização, Acompanhamento e 
Supervisão de Testes Seletivos, Chamadas 
Públicas e Seleções Internas no âmbito da 
Secretaria Municipal de Administração 
de São João da Varjota/PI, e dá outras 
providências.  

 

 O Prefeito Municipal de Sa o Joa o da Varjota, Sr. Jose  dos Santos Barbosa, Estado do Piauí , no uso de suas atribuiço es legais de acordo com o art. 37 da CF, nos termos da Lei Orga nica Municipal.  
 CONSIDERANDO a falta de servidores efetivos para serem lotados nas unidades escolares do Municí pio de Sa o Joa o da Varjota, neste começo de perí odo letivo;  
 CONSIDERANDO a necessidade de organizar, acompanhar e supervisionar as seleço es, chamadas pu blicas e seleço es internas no a mbito da Secretaria Municipal de Educaça o;  
 CONSIDERANDO a necessidade de realizaça o de testes seletivos, chamada pu blica e seleço es internas no a mbito da Secretaria Municipal de Administraça o de Sa o Joa o da Varjota/ PI. 
 CONSIDERANDO a necessidade de executar todos os atos e procedimentos necessa rios a  realizaça o de procedimentos de seleça o de servidores, inclusive a ediça o de editais e a elaboraça o, aplicaça o, avaliaça o e julgamento de documentos, recursos e requerimentos interpostos, obedecendo a s disposiço es constantes dos respectivos instrumentos convocato rios. 
 RESOLVE: 
 Art. 1° - Nomear os membros abaixo para compor a Comissa o Especial de Organizaça o e Avaliaça o de Seleça o, que visa a  seleça o de candidatos para o ingresso nos quadros de servidores tempora rios do Municí pio de Sa o Joa o da Varjota - PI: 

1. Jessyka O’hara Corrêa de Alencar Ramos, CPF: 009.234.684-71 – Presidente 

2. Alberto Vito de Alencar Macêdo, CPF: 064.788.313-96 - Membro 

3. Maria Eduarda de Jesus Delfino, CPF: 081.987.433-75 – Membro 

4. Leonilda Maria Ribeiro, CPF: 996.330.53-04 - Suplente 

 Art. 2º - A comissa o de organizaça o de que trata esta portaria devera  adotar todas as medidas e provide ncias necessa rias a  execuça o das seleço es em conformidade com os 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 259 - 03 DE FEVEREIRO DE 2026 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 6F78E03BEACD3B8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 respectivos editais e a legislaça o especí fica que versa sobre o tema, bem como fiscalizar e acompanhar a inteira realizaça o do referido certame. 
 Art. 3° - Esta portaria entrara  em vigor na data da sua publicaça o. Revogam-se as disposiço es em contra rio. Gabinete do Prefeito Municipal de Sa o Joa o da Varjota, Estado do Piauí , em 3 de fevereiro de 2026. 
 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA Prefeito Municipal de Sa o Joa o da Varjota/PI 
 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:713495533

87

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387


